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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/23704

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden. Mødet ledes af Borgmesteren.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

Sagsfremstilling
Borgmesteren har indkaldt Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Erhvervsudvalget til en samlet drøftelse af denne sag
som er af fælles interesse.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-04-2021
Godkendt.



Punkt 2: Forhindringsbane - drøftelse

21/4010

Beslutningstema
På baggrund af Budget 2021 med 1,2 mio. kr. til etablering af en forhindringsbane i Egedal, skal forhindringsbanens
placering og udformning drøftes.

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget / Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forhindringsbanens placering og udformning drøftes.

Sagsfremstilling
Borgmesteren har indkaldt Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Erhvervsudvalget til en samlet drøftelse af denne sag,
som er af fælles interesse.
 
Et fokusområde i budgetforlig 2021 er, at både børn og voksne skal kunne bruge naturen i Egedal Kommune på en sund
og aktiv måde. Det afspejler fokusområdet i Byrådets vision om, at vi bruger naturen i hverdagen. For at bidrage til nye
rammer herfor, er der i Budgetaftalen 2021 bevilget 1,2 mio. kr. til en udendørs forhindringsbane.

Der er i budgetaftalen lagt op til, at budgettet kan anvendes til etablering af en eller flere baner. Såfremt der ønskes en
forhindringsbane, der kan anvendes af både børn og voksne, kræver det imidlertid en bane med en god variation af
forhindringer, hvorfor det anbefales, at den bevilgede budgetramme anvendes samlet til etablering af én stor og alsidig
forhindringsbane.
 
Udformningen af forhindringsbanen er forbundet med en række valg. Ved valg af materiale vil fremtidig vedligehold
såvel som holdbarhed være afgørende, ligesom samspil med det område banen placeres i er væsentligt.
 
Alt afhængigt af hvor forhindringsbanen bliver placeret, vil omgivelserne naturligt bidrage til, hvordan forhindringsbanen
kommer til at fremstå. Der er ligeledes mange muligheder for, hvordan en forhindringsbane kan designes og hvilke
materialer der kan benyttes. Administrationen anbefaler, at forhindringsbanen i Egedal Kommune følger principperne for
en militærforhindringsbane. Med udgangspunkt i dette princip, vil forhindringsbanen have en kvalitet, som ikke kun vil
være attraktiv for byens borgere, men også for erhvervsliv og idrætsfolk. Herudover anbefaler administrationen, at
forhindringsbanen bliver designet efter legepladsreglementet, sådan at børn, institutioner og skoleklasser trygt kan bruge
banen til motion, læring og leg.
Forhindringsbanen kan med fordel placeres i et cirkelformet forløb, sådan at brugerne nemt kan gentage deres tur flere
gange. For at forhindringsbanen skal være attraktiv for børn såvel som voksne, anbefales det, at den skal den have en
længde på mere end 500 meter og med minimum 20 forhindringer.
Materialerne til forhindringsbanen skal kunne klare skiftende vejrforhold og slid. Her er materialet robinien både holdbart
og nemt at vedligeholde og bliver ofte brugt til forhindringsbaner og legepladser. Robinien har ligeledes et naturligt og
æstetisk udtryk og vil falde godt ind i de naturskønne omgivelser.        
 
For at vælge det endelige design af forhindringsbanen, er det imidlertid først og fremmest nødvendigt at finde den mest
optimale placering til banen, hvorefter det anbefales, at banen udformes, som det er mest hensigtsmæssigt på den givne
placering.
 
Administrationen har undersøgt mulighederne for at placere forhindringsbanen på et kommunalt areal. Alle arealer er
beskrevet i bilaget ”Mulige placeringer af en forhindringsbane i Egedal Kommune” ligesom oversigten over allerede
eksisterende motionsøer er illustreret i bilaget ”Motionsøer i Egedal Kommune”. Administrationen anbefaler, at der i den
videre dialog om mulige placeringer særligt fokuseres på fordelene ved de tre placeringer nedenfor, idet disse alle vil
kunne understøtte væsentlige fokusområder og udviklingsplaner i de aktuelle områder:
 

Fælleden nord for Barnekær i Stenløse Syd: Understøtter Udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter med en
videreudvikling af rutenet gennem Egedal og potentiel videreudvikling af et trailcenter Barnekær evt. med
udgangspunkt i Multihytten i samme område.
Ved Balsmosen i Smørum: Området er placeret mellem og med tæt adgang for skole, dagsinstitution, klub og
boliger. Placeringen kan understøtte det aktive familieliv, fokus på udendørs læringsrum såvel som den igangsatte



helhedsrenovering af skolen og etablering af nyt multihus. 
Ved Stadion i Stenløse: Placeringen kan understøtte den allerede igangsatte renovering af stadionområdet samt
udviklingen af en mangfoldig magnet som defineret i udviklingsplanen for kultur og fritidsområdet. Banen kan her
potentiel tiltrække flere selvorganiserede idrætsudøvere til idrætsområdet og samtidig være let tilgængelig for de
foreninger der allerede har aktivitet i området. Placeringen er desuden skole-, daginstitutions- og klubnær og kan
understøtte fokus på udendørs læringsmiljøer.

 
Der er desuden flere større skovarealer i den nordlige del af Egedal Kommune, hvor forhindringsbanen også kan placeres.
Skovene ejes af Naturstyrelsen, som er positive over for ideen, såfremt kommunen lever op til visse betingelser i form af
bl.a. design og tilgængelighed. Et samarbejde med Naturstyrelsen vil sandsynligvis forlænge projektets tidsplan. De
nærmere placeringer er derfor aktuelt ikke undersøgt.
 
Administrationen vil på mødet fremvise eksempler på andre forhindringsbaner i Danmark, som drøftelsen kan tage
udgangspunkt i.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, da der er afsat 1,2 mio. kr. på Investeringsoversigten til
forhindringsbane.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-04-2021
Drøftet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 07-04-2021
Drøftet.

Bilag

Motionsøer i Egedal Kommune

Mulige placeringer af en forhindringsbane i Egedal Kommune
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